I. Μωϋσῆς δι μέγας ἔξω τῆς παρεμβολῆς πηξάμενος τὴν διανοίαν ιδρυσάμενος ἔξω τῶν ὀρωμένων, προσκυνεῖν τὸν Θεόν δρχεται, καὶ εἰς τὸν γνόφον εἰσελθόν τὸν ἀηδῆ καὶ δύλον τῆς γνώσεως τόπον, ἐκεῖ μένει τελούμενος τὰς ιερωτάτας τελετάς.

IA'. 'Ο τὸν νόμον (8) διὰ βίου καὶ πολιτείας ἐπιτελῶν, μόνων τῶν τῆς κακίας ἀργεῖ συμπερασμάτων, καταθύων τῷ Θεῷ τὴν ἀλογον τῶν παθῶν ἐνέργειαν, καὶ τούτῳ πρὸς σωτηρίαν ἀρκεῖται τῷ τρόπῳ, διὰ τὴν ἐν αὐτῷ πνευματικὴν νηπιότητα.

IB'. 'Ο τὴν εὐαγγελικὴν ζωὴν γνησίως ἀσπαζόμενος, καὶ ἀρχήν καὶ τέλος διανοῦ τῆς κακίας ἐξέτεμε, καὶ πάσαν ἀρετὴν ἔργω τε καὶ λόγω μετέρχεται, οὐδών θυσίαν αἰνέσεως, καὶ ἐξουμολογήσεως. πάσης τῆς κατ' ἐνεργείας τῶν παθῶν ἀπτλαγμένος ὄχλησεως, καὶ τῆς κατὰ νοῦν πρὸς αὐτὴν μάχης ὑπάρχων ἐλεύθερος, καὶ μόνον ἔχων τὴν ἐπ' ἐπιπλοὶ τῶν μελλόντων ἀγαθῶν τὴν ψυχὴν διατρέφουσαν ἀκρεστον τὸν δονήν.

II'. 'Ο τῆς γεζνῆς φόδος, κακίαν φεύγειν παρασκευάζει τοὺς εἰσαγομένους· δὲ πόθος τῆς τῶν ἀγαθῶν ἀντιδόσεως, τοῖς προκόπτουσι τὴν ἐπ' ἐνεργείᾳ τῶν ἀγαθῶν χαρίζεται προθυμίαν. Τὸ δὲ τῆς ἀγάπης μυστήριον, πάντων ὑπεράρτει τῶν γεγονό-

A ipso: vel erga subjectam substantiam ejus qui praeditus est facultate. Nulla enim res prorsus exstat, quae per seipsum simplex substantia sit aut intellectio, ut sit unitas individua. Deus autem sive substantia dicatur, non habet a natura facultatem intelligendi quae una intelligatur ab ipso, ne sit compositus; sive dicatur intellectio, non habet naturaliter subjectam substantiam intellectio susceptivam. At vero Deus ipse secundum substantiam est intellectio, et totus intellectio, ac solus et Iota unitas individua, simplex et carens partibus. Proinde qui quomodoconunque prædictus est intellectione, nondum exiit binarium; qui vero hunc prorsus reliquit, aliquantispi: in unitate vim intelligendi prestantissime depositus.

IX. Multis quidem in rebus est diversitas, dissimilitudo atque differentia; dicere vero, Deum qui propriè unus ac sulus est, illius experientem esse, est multorum de Deo speculationes incessere. Et hoc ita se habere declarat Moyses, qui fixo extra castra tabernaculo intellectus, familiariter est cum Deo locutus. Periculum enim est, sermone proletario ineffabilem eloqui tentare, quia serino prolatus, dualis est ac pluralis. At animo solo sine voce contemplari ipsum ens, tutius est, quoniam in individua subsistit unitate, non in pluribus. E enim pontifex, cui vix mandatum erat ut semel in anno ingredieretur in Sancta sanctorum intra velamen, docet, illum solum qui aulam et sancta transiit, et ad Sancta sanctorum pervenit, hoc est, C rerum sensibilium ac intelligibilium universam naturam transgressus est, et omni vitiō peculiari quod contraxit a nativitate, purgatus, nuda aperataque mente ad imaginationes de Deo irrumpere debere.